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ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 13.02.2018  № 51-п


«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе «Развитие здравоохранения Новосибирской области на 2013-2020 годы»


СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
государственной программы «Развитие здравоохранения Новосибирской области на 2013-2020 годы»


	Источники и направления расходов в разрезе государственных заказчиков государственной программы (главных распорядителей бюджетных средств)
	Финансовые затраты, тыс. руб. 
	Приме-чание

	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	Министерство здравоохранения Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	160 127 252,3
	8 363 513,2
	17 616 076,8
	20 798 808,3
	20 857 630,3
	21 504 788,7
	23 000 665,7
	23 501 397,4
	24 484 371,9
	

	федерального бюджета*
	8 105 581,3
	1 433 701,5
	526 358,1
	2 138 957,1
	1 676 235,9
	1 105 840,5
	406 231,2
	409 128,5
	409 128,5
	

	областного бюджета
	151 480 316,0
	6 929 556,7
	17 013 824,7
	18 583 145,2
	19 103 694,4
	20 321 248,2
	22 516 734,5
	23 014 568,9
	23 997 543,4
	

	местных бюджетов*
	0,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	541 355,0
	255,0
	75 894,0
	76 706,0
	77 700,0
	77 700,0
	77 700,0
	77 700,0
	77 700,0
	

	Капитальные вложения, 
в том числе из: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	федерального бюджета*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	местных бюджетов*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	федерального бюджета*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	местных бюджетов*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	160 127 252,3
	8 363 513,2
	17 616 076,8
	20 798 808,3
	20 857 630,3
	21 504 788,7
	23 000 665,7
	23 501 397,4
	24 484 371,9
	

	федерального бюджета*
	8 105 581,3
	1 433 701,5
	526 358,1
	2 138 957,1
	1 676 235,9
	1 105 840,5
	406 231,2
	409 128,5
	409 128,5
	

	областного бюджета
	151 480 316,0
	6 929 556,7
	17 013 824,7
	18 583 145,2
	19 103 694,4
	20 321 248,2
	22 516 734,5
	23 014 568,9
	23 997 543,4
	

	местных бюджетов*
	0,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	541 355,0
	255,0
	75 894,0
	76 706,0
	77 700,0
	77 700,0
	77 700,0
	77 700,0
	77 700,0
	

	Министерство строительства Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	4 955 395,30
	1 298 617,60
	583 125,70
	519 325,70
	205 723,10
	427 758,20
	393 244,20
	493 893,70
	1 033 707,10
	

	федерального бюджета*
	1 810,00
	
	
	1 810,00
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	4 953 585,30
	1 298 617,60
	583 125,70
	517 515,70
	205 723,10
	427 758,20
	393 244,20
	493 893,70
	1 033 707,10
	

	местных бюджетов*
	0,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	0,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	4 955 395,30
	1 298 617,60
	583 125,70
	519 325,70
	205 723,10
	427 758,20
	393 244,20
	493 893,70
	1 033 707,10
	

	федерального бюджета*
	1 810,00
	
	
	1 810,00
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	4 953 585,30
	1 298 617,60
	583 125,70
	517 515,70
	205 723,10
	427 758,20
	393 244,20
	493 893,70
	1 033 707,10
	

	местных бюджетов*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	федерального бюджета*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	местных бюджетов*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	федерального бюджета*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	местных бюджетов*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Департамент физической культуры и спорта Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	5 460,0
	5 460,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	5 460,0
	5 460,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	5 460,0
	5 460,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	5 460,0
	5 460,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Министерство культуры Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	1 150,0
	1 150,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	1 150,0
	1 150,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	1 150,0
	1 150,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	1 150,0
	1 150,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	14 478,0
	6 714,0
	7764,0
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	14 478,0
	6 714,0
	7764,0
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	14 478,0
	6 714,0
	7764,0
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	14 478,0
	6 714,0
	7764,0
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Министерство социального развития Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	4705,3
	3 503,0
	1202,3
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	4705,3
	3 503,0
	1202,3
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	4705,3
	3 503,0
	1202,3
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	4705,3
	3 503,0
	1202,3
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	1 457 800,0
	992 800,0
	465 000,0***
	465 000,0
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	1 457 800,0
	992 800,0
	465 000,0***
	465 000,0
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	1 457 800,0
	992 800,0
	465 000,0***
	465 000,0
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	1 457 800,0
	992 800,0
	465 000,0***
	465 000,0
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Министерство региональной политики Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	21 958,0
	7 420,0
	7 420,0
	4 522,1
	2 595,9
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	21 958,0
	7 420,0
	7 420,0
	4 522,1
	2 595,9
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	21 958,0
	7 420,0
	7 420,0
	4 522,1
	2 595,9
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	21 958,0
	7 420,0
	7 420,0
	4 522,1
	2 595,9
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	400,0
	200,0
	200,0
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	400,0
	200,0
	200,0
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	400,0
	200,0
	200,0
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	400,0
	200,0
	200,0
	
	
	
	
	
	
	

	Департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	395 025,8
	395 025,8
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	395 025,8
	395 025,8
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	395 025,8
	395 025,8
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	395 025,8
	395 025,8
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Управление социального питания Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	423,6
	
	423,6
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	423,6
	
	423,6
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	423,6
	
	423,6
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	423,6
	
	423,6
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Новосибирской области

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	94 131 649,20
	
	
	
	14 379 552,60
	15 560 172,10
	20 639 938,40
	21 351 259,40
	22 200 726,70
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	94 131 649,20
	
	
	
	14 379 552,60
	15 560 172,10
	20 639 938,40
	21 351 259,40
	22 200 726,70
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	94 131 649,20
	
	
	
	14 379 552,60
	15 560 172,10
	20 639 938,40
	21 351 259,40
	22 200 726,70
	

	федерального бюджета*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	областного бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	94 131 649,20
	
	
	
	14 379 552,60
	15 560 172,10
	20 639 938,40
	21 351 259,40
	22 200 726,70
	

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	Всего финансовых затрат, в том числе из: 
	261 115 697,5
	11 074 403,6
	18 216 212,4
	21 787 656,1
	35 445 501,9
	37 492 719,0
	44 033 848,3
	45 346 550,5
	47 718 805,7
	

	федерального бюджета*
	8 107 391,3
	1 433 701,5
	526 358,1
	2 140 767,1
	1 676 235,9
	1 105 840,5
	406 231,2
	409 128,5
	409 128,5
	

	областного бюджета
	158 334 902,0
	9 640 247,1
	17 613 760,3
	19 570 183,0
	19 312 013,4
	20 749 006,4
	22 909 978,7
	23 508 462,6
	25 031 250,5
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	94 673 404,2
	455,0
	76 094,0
	76 706,0
	14 457 252,6
	15 637 872,1
	20 717 638,4
	21 428 959,4
	22 278 426,7
	

	Капитальные вложения, в том числе из: 
	4 955 395,3
	1 298 617,6
	583 125,7
	519 325,7
	205 723,1
	427 758,2
	393 244,2
	493 893,7
	1 033 707,1
	

	федерального бюджета* 
	1 810,0
	0,0
	0,0
	1 810,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	областного бюджета 
	4 953 585,3
	1 298 617,6
	583 125,7
	517 515,7
	205 723,1
	427 758,2
	393 244,2
	493 893,7
	1 033 707,1
	

	местных бюджетов* 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	НИОКР**, в том числе из: 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	федерального бюджета* 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	областного бюджета 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	местных бюджетов*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	внебюджетных источников*
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Прочие расходы, в том числе из: 
	256 160 302,2
	9 775 786,0
	17 633 086,7
	21 268 330,4
	35 239 778,8
	37 064 960,8
	43 640 604,1
	44 852 656,8
	46 685 098,6
	

	федерального бюджета*
	8 105 581,3
	1 433 701,5
	526 358,1
	2 138 957,1
	1 676 235,9
	1 105 840,5
	406 231,2
	409 128,5
	409 128,5
	

	областного бюджета
	153 381 316,7
	8 341 629,5
	17 030 634,6
	19 052 667,3
	19 106 290,3
	20 321 248,2
	22 516 734,5
	23 014 568,9
	23 997 543,4
	

	местных бюджетов*
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	внебюджетных источников*
	94 673 404,2
	455,0
	76 094,0
	76 706,0
	14 457 252,6
	15 637 872,1
	20 717 638,4
	21 428 959,4
	22 278 426,7
	



*Указываются прогнозные объемы.
**Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.
***В связи с переносом исполнения мероприятия на 2015 год сумма плановых значений на 2014 год приведена справочно и не учтена в общей сумме финансирования мероприятий.



_________».
